
                                                                               

1 
 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 
 
 
Dne 21.9.2016 zadavatel Centrum pro komunitní práci Severní Morava, IČ 70925437,  se sídlem  V 
Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory zahájil výběrové řízení na zakázku s názvem Zajištění 
ubytování na Maltě pro účastníky zahraniční stáže v rámci projektu „Začít znovu – Zahraniční stáže 
pro znevýhodněnou mládež z Moravskoslezského a Olomouckého kraje“.  Vzhledem k tomu, že 
zadavatel dne 10.10.2016 zjistil, že výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace obsahuje vážné 
nesrovnalosti a chyby zadavatel tímto výše uvedené výběrové řízení podle bodu 20.10.1 Obecné části 
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ ruší. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel dne 10.10.2016 zjistil, že termíny plnění zakázky nebyly stanoveny ve výzvě k podání nabídek 
a zadávací dokumentaci jednoznačně a srozumitelně, a tedy ani v souladu se zásadou transparentnosti 
uvedenou v bodě 20.2. Zásady zadávání zakázek v OPZ, přičemž tento nedostatek shledal za vážnou 
nesrovnatelnost a chybu v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek stanovil, že "Přesný termín pobytu v roce 2016 a přesný počet 
osob ubytovaných v roce 2016 bude sdělen zadavatelem dodavateli nejpozději 7 dnů před začátkem 
pobytu. Přesný termín pobytu v roce 2017 a přesný počet osob ubytovaných v roce 2017 bude sdělen 
zadavatelem dodavateli nejpozději 14 dní před začátkem pobytu. 
Dodavatel poskytne ubytovací službu níže uvedenému počtu osob v níže uvedených termínech: 
- Ubytování pro předpokládaný počet 3 – 7 osob z cílové skupiny (dále jen „cílová skupina“) po 
dobu 42 dní nepřetržitě v termínu nejdříve od 14.řijna 2016 do nejpozději 16.prosince 2016, a pro 3 – 7 
osob v období od nejdříve 15.9.2017 do nejpozději 30.listopadu 2017.  
- Ubytování 1 osobě – komunitní pracovník po dobu 42 dnů nepřetržitě ve stejném termínu jako 
ubytování pro osoby z cílové skupiny v termínu nejdříve od 14.řijna 2016 do nejpozději 16.prosince 2016, 
a v období od nejdříve 15.9.2017 do nejpozději 30.listopadu 2017. 
- Ubytování 1 osobě – mentor cílové skupiny po dobu 1 noci v průběhu prvního dne zahájení 
ubytování pro cílovou skupinu (1x v roce 2016 a 1x v roce 2017)" 
 
V návrhu smlouvy pak stanovil toto. 
Článek I.2. 
Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Kompletní nabídka Poskytovatele (dále jen „příloha č. 
1“) a Příloha č. 2 – Výzva k podání nabídek (dále jen „příloha č. 2“). Tyto dokumenty logicky doplňují 
tuto Smlouvu a představují nepostradatelnou pomůcku zejména v případě pochybností při výkladu 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 
 
Článek III.1  
Provádění plnění smlouvy 
Poskytovatel je povinen provést plnění způsobem, v rozsahu a ve lhůtě v souladu s přílohou č. 1 této 
Smlouvy a ustanoveními čl. IV. a V. této Smlouvy.  
 
Článek IV.  
Termín plnění smlouvy 
Poskytovatel je povinen poskytnout plnění na základě uzavřeného smluvního vztahu a souvisejících 
dokumentů mezi Zadavatelem a Poskytovatelem v časovém období od října 2016 do prosince 2017, a 
to v souladu s časovým harmonogramem plnění dle čl. V. této Smlouvy. 
 
Článek V.  
Doba a místo plnění smlouvy 
1. Plnění Smlouvy bude zahájeno po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 



                                                                               

2 
 

2. Zadavatel se zavazuje zajistit ubytování dle níže uvedeného časového harmonogramu a v 
uvedeném místě plnění: 
Běh č. 1 
Termín realizace: říjen – prosinec 2016 (bude upřesněno v souladu s podmínkami 

stanovenými v příloze č. 2) 
Místo plnění:   Malta 
Název a adresa zařízení:  … (pozn. doplní uchazeč) 
 
Běh č. 2 
Termín realizace: září - listopad 2017 (bude upřesněno v souladu s podmínkami 

stanovenými v příloze č. 2) 
Místo plnění:    Malta 
Název a adresa zařízení:  … (pozn. doplní uchazeč) 
 
3. Období, ve kterém bude pro jednotlivé stáže ubytování zajištěno, bude vždy zahrnovat též dny 
pracovního volna a svátky platné v daném místě v daném období. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zatímco tedy výzva k podání nabídek stanoví termíny plnění zcela 
konkrétně, resp. stanoví jasné mechanismy pro určení lhůty v jaké má být zakázka plněna, návrh 
smlouvy, který je rovněž součástí zadávací dokumentace, uvádí pouze období říjen-prosinec 2016 a 
pak jednou v článku III. 1 odkaz na nabídku poskytovatele a jednou v čl. V odkaz na Výzvu k podání 
nabídek. Aby byly zadávací podmínky na výše uvedenou zakázku považovány za transparentní, nesmí 
připouštět dvojí výklad toho, v jaké lhůtě zadavatel požaduje od dodavatele poskytnout plnění. 
Vzhledem k tomu, že tedy zadavatel po podání nabídek zjistil, že ne všechny podmínky ve výzvě k 
podání nabídky definující lhůtu pro plnění zakázky jsou shodně obsaženy i v návrhu smlouvy, lze 
jednoznačně konstatovat, že jde o vážnou nesrovnalost a chybu v zadávací dokumentaci, neboť 
zadávací podmínky je třeba považovat za nedílný celek, který nesmí být uvnitř navzájem nijak rozporný. 
Vzhledem tomu, že neexistuje žádná garance, že všichni zájemci a uchazeči o zakázku interpretovali 
obsah zadávací dokumentace shodně, s ohledem na povinnost zadavatele dodržet zásadu 
transparentnosti a s poukazem na to, že vzniklo reálné riziko, že by zadavatel v důsledku takto 
nejasných zadávacích podmínek nemohl účinně vymáhat svá práva v případě potenciálního sporu 
s budoucím dodavatelem, rozhodl zadavatel o zrušení výběrového řízení podle bodu 20.10.1. Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Ivo Škrabal 
V Šumperku dne 11.10.2016    Centrum pro komunitní práci Severní Morava 
 
 

 


		2016-10-11T07:41:04+0200
	Mgr. Ivo Škrabal




